令和４年９月２８日（水）
会員 各位
気仙薬剤師会非常時災害対策委員会
 委員長　菅野和規
令和４年度第４回気仙薬剤師会研修会　開催案内

前略、先日ご案内した通り、10月29日(土)午前中は、岩手県総合防災訓練が気仙地区全域を会場に行われます。県のシナリオに沿って行われるため、薬剤師会としては一部の訓練の実施にとどまりますし、土曜日の午前中ということで、多くの参加者を見込めない状況です。
そこで、同日午後に下記の通り、気仙薬剤師会独自の研修会を行うことにしました。
11年前に東日本大震災を経験した当地区ですが、薬剤師会の会員も当時とはだいぶ異なっていますし、災害自体、同じ状況は2度とないことを考えると、どのような状況でも対応できる体制や個々のスキルを高めなくてはならないと思います。是非多くの参加をお願いします。
連絡先：気仙中央薬局　TEL ２６－６２３１ FAX ２６－５５１１　締　切：１０月２０日（木）
※日本薬剤師研修センター研修認定（１単位）取得予定

【開催日時】令和４年１０月２９日（土）１４時～１６時半（予定）
【開催場所】大船渡市総合福祉センター大会議室（大船渡警察署裏）
【開催内容】非常時災害時に薬剤師が行うこと　（案）
避難者からの聞き取り・トリアージ訓練、医薬品の仕分け訓練

※日本薬剤師研修センターの研修認定を取得するためには、個々にPECS（薬剤師研修・認定電子ｼｽﾃﾑ）にご登録いただき、当日会場に「本人確認票（ＱＲコード）」を印刷して、ご持参いただき、会場で読み取る必要がありますので、ご注意願います。

· 気仙中央薬局行き（FAX２６－５５１１）　　　　　　　　　　締切：１０月２０日
●第４回気仙薬剤師会研修会（１０月２９日）
参　加　・　不参加

※参加者氏名（所属）